
UCHWAŁA NR XLV/396/21 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Wiórek 

Na podstawie art.  35  ust.  1  i  ust.  3  ustawy z  dnia 8  marca 1990  r. 
o  samorządzie gminnym (Dz.  U. z  2020  r., poz.  713  i  1378), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LXIX/831/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 
5 czerwca 2018 r. w sprawie nadania statutu Sołectwu Wiórek, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) skreśla się § 7 ust. 2 pkt 6; 

2) skreśla się § 8 ust. 2 pkt 1 i pkt 2; 

3) § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Rada Sołecka składa się z 5 do 7 osób.”; 

4) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sołtys oraz Rada Sołecka wybierani są na okres 5 lat w głosowaniu 
tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 

2. Bierne i czynne prawo wyborcze posiada każdy, kto w dniu wyborów ma 
ukończone 18 lat i jest stałym mieszkańcem Sołectwa. 

3. Ustępujący Sołtys i Rada Sołecka pełnią swoje obowiązki do momentu 
wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej nowej kadencji.”; 

5) § 22 otrzymuje brzmienie: 

„1. Burmistrz organizuje wybory Sołtysa i  członków Rady Sołeckiej 
oraz sprawuje nadzór nad ich przeprowadzeniem zgodnie z  przepisami 
prawa. 

2. Burmistrz na 60  dni przed terminem wyborów obwieszczeniem 
wyborczym podaje do publicznej wiadomości termin, miejsce oraz terminarz 
wyborów. 

3. Wybory odbywają się w lokalu wyborczym na terenie Sołectwa.”; 

6) § 23 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kandydatów na Sołtysa zgłasza się do Burmistrza w   terminie 
określonym w terminarzu wyborczym. 

2. Kandydata na Sołtysa może zgłosić każdy mieszkaniec Sołectwa 
uprawniony do głosowania oraz sam kandydat. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7DE9D3-EBEE-469C-BBFE-E04274FC6E90. Podpisany Strona 1



3. Zgłaszając kandydata na Sołtysa należy podać imię i nazwisko, adres 
zamieszkania oraz dołączyć jego pisemne oświadczenie o wyrażeniu zgody 
na kandydowanie, a  także listę z  20 podpisami stałych mieszkańców 
Sołectwa popierających tego kandydata. 

4. Kandydatów do Rady Sołeckiej zgłasza kandydat na Sołtysa w liczbie 
do 7 osób w terminie określonym w obwieszczeniu wyborczym. W zgłoszeniu 
należy podać imię i  nazwisko, adres zamieszkania oraz dołączyć jego 
pisemne oświadczenie o  wyrażeniu zgody na kandydowanie. 

5. Kandydat na Sołtysa nie  zostanie zarejestrowany, jeśli nie  zgłosi 
kandydatów do Rady Sołeckiej. 

6. Burmistrz sporządza listę kandydatów na Sołtysa w   kolejności 
alfabetycznej. Przy nazwisku każdego kandydata na Sołtysa dopisuje 
kandydatów do Rady Sołeckiej. Lista kandydatów oprócz imienia i nazwiska 
powinna zawierać miejsce zamieszkania. Sporządzoną listę kandydatów 
zgodnie z terminarzem podaje do publicznej wiadomości.”; 

7) § 24 otrzymuje brzmienie: 

„1. Burmistrz określa sposób, zasady głosowania, wzór karty do głosowania 
oraz podaje do publicznej wiadomości zgodnie z terminarzem wyborów. 

2. Głosowanie odbywa się w dniu wolnym od pracy. 

3. Gdyby wskutek nadzwyczajnych wydarzeń głosowanie było przejściowo 
uniemożliwione, komisja wyborcza może zarządzić jej przerwanie, 
przedłużenie albo odroczenie do dnia następnego. Uchwała w  tej sprawie 
winna być natychmiast podana do wiadomości mieszkańców Sołectwa. 

4. W razie przerwania lub odroczenia głosowania komisja wyborcza 
pieczętuje wlot urny wyborczej, umieszcza listę wyborców, którzy dokonali 
głosowania oraz niewykorzystane karty wyborcze w opieczętowanym pakiecie 
i pozostawia w  lokalu wyborczym. Przed ponownym podjęciem głosowania 
komisja wyborcza stwierdza protokolarnie, czy pieczęcie na urnie i pakiecie 
są nienaruszone. 

5. Od chwili opieczętowania urny aż do zakończenia głosowania urny 
nie wolno otwierać. 

6. W momencie opieczętowania urny oraz zamykania lokalu wyborczego 
obecni są wszyscy członkowie komisji wyborczej. W  trakcie głosowania 
w  lokalu wyborczym musi być obecnych przynajmniej 2  członków komisji 
wyborczej. 

7. Po zakończonym głosowaniu komisja wyborcza niezwłocznie ustala 
wynik wyborów, sporządza protokół i  podaje do publicznej wiadomości. 
Protokół z  przeprowadzonego głosowania podpisują wszyscy członkowie 
komisji wyborczej.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7DE9D3-EBEE-469C-BBFE-E04274FC6E90. Podpisany Strona 2



8) § 25 otrzymuje brzmienie: 

„1. W lokalu wyborczym jakakolwiek agitacja wyborcza jest zabroniona. 

2. W lokalu wyborczym umieszcza się urzędowe obwieszczenia wyborcze. 

3. Przewodniczący komisji wyborczej od osób zakłócających prawidłowy 
przebieg głosowania ma prawo żądać, aby lokal bezwzględnie opuściły. 

4. W lokalu wyborczym, podczas wszystkich czynności wyborczych komisji 
wyborczej, mogą przebywać mężowie zaufania wyznaczeni przez 
poszczególnych kandydatów. Każdy kandydat na Sołtysa może wyznaczyć 
po jednym mężu zaufania.”; 

9) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wybranym na Sołtysa zostaje kandydat, który uzyskał największą liczbę 
głosów. W  przypadku równej liczby głosów wybory przeprowadza się 
ponownie z  udziałem kandydatów, którzy uzyskali równą liczbę głosów, 
w terminie wyznaczonym przez Burmistrza. 

2. Wybranymi do Rady Sołeckiej zostają kandydaci, których nazwiska 
znajdowały się na karcie do głosowania obok nazwiska wybranego Sołtysa. 

3. W przypadku głosowania na jednego zarejestrowanego kandydata 
na Sołtysa, za wybranego na Sołtysa uważa się, jeżeli w głosowaniu uzyskał 
co najmniej 50% ważnych głosów. 

4. Ponowne wybory, o których mowa w ust. 1, przeprowadza się w ciągu 
14 dni od dnia przeprowadzenia wyborów.”; 

10) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„1. W ciągu 7 dni od daty wyborów może być wniesiony protest przeciwko 
ważności wyborów z  powodu dopuszczenia się przestępstwa przeciwko 
wyborom lub naruszenia przepisów dotyczących przebiegu głosowania, 
ustalenia wyników głosowania lub wyników wyborów. 

2. Protest wyborczy może wnieść wyborca, który brał udział w głosowaniu. 

3. Protest wyborczy wnosi się na piśmie do Rady Miejskiej, która 
rozpatruje go w terminie 30 dni. 

4. Wnoszący protest powinien sformułować w     nim zarzuty 
oraz przedstawić lub wskazać dowody, na których opiera swoje zarzuty.”; 

11) § 28 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Odwołanie następuje w  trybie głosowania tajnego i  bezpośredniego. 
W  tym celu Zebranie powołuje 3-osobową komisję odwoławczą, powierzając 
jej obowiązki przeprowadzenia głosowania odwoławczego. Do zadań komisji 
odwoławczej należy: 

1) przedstawienie trybu przeprowadzania odwołania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7DE9D3-EBEE-469C-BBFE-E04274FC6E90. Podpisany Strona 3



2) przygotowanie kart do głosowania, 

3) przeprowadzenie głosowania odwoławczego, 

4) obliczenie głosów, 

5) sporządzenie protokołu z przebiegu głosowania odwoławczego, 

6) ogłoszenie wyniku głosowania odwoławczego.”; 

12) § 29 otrzymuje brzmienie: 

„1. Sołtys lub członek Rady Sołeckiej może złożyć pisemną rezygnację 
z  pełnionej funkcji w  toku kadencji. Złożenie rezygnacji lub inne ważne 
przyczyny powodujące niemożność sprawowania urzędu przez Sołtysa jest 
równoznaczne ze złożeniem rezygnacji przez Radę Sołecką. 

2. Złożenie rezygnacji lub inne ważne przyczyny powodujące niemożność 
sprawowania urzędu członka Rady Sołeckiej są równoznaczne z zarządzeniem 
wyborów na wymienioną funkcję. 

3. Wybory uzupełniające przeprowadza się w  przypadku zmniejszenia 
składu Rady Sołeckiej o  mniej niż  1/3. W  pozostałych przypadkach 
przeprowadza się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej. 

4. Wybory w    związku z   odwołaniem, złożoną rezygnacją Sołtysa 
lub członka Rady Sołeckiej muszą się odbyć w   terminie do 65  dni 
od zaistniałego zdarzenia.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14  dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Małgorzata Kaptur 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7DE9D3-EBEE-469C-BBFE-E04274FC6E90. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Proponowane zmiany w   Statucie Sołectwa Wiórek dotyczą procedury 
wyborczej Sołtysa i   Rady Sołeckiej. Dotychczas Sołtys i  członkowie Rady 
Sołeckiej byli wybierani poprzez stałych mieszkańców uczestniczących 
w  Zebraniu Wiejskim. W obecnej sytuacji nie  można zwoływać zebrań. Nadto 
liczba stałych mieszkańców Sołectwa Wiórek jest tak duża, że z uwagi na brak 
odpowiednio dużej sali, nie  można zapewnić możliwości udziału w   wyborach 
wszystkim uprawnionym do głosowania w czasie trwania zebrania. 

Projekt powyższej uchwały został poddany konsultacjom społecznym zgodnie 
z procedurą określoną w § 9 ust. 1 oraz § 10 ust. 2 uchwały Nr XLVII/367/05 
z dnia 29 września 2005 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami gminy Mosina. Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie 
od 14  do 28 kwietnia 2021 r. Uwagi i  wnioski z  przeprowadzonych konsultacji 
zostały przez Radę Miejską w Mosinie rozpatrzone i  częściowo uwzględnione 
w zmianie Statutu Sołectwa Wiórek. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady 

  

Małgorzata Kaptur 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7DE9D3-EBEE-469C-BBFE-E04274FC6E90. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 6

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 7

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 7
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 7 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 7 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 7 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 7 Punkt 6


	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 12 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

